
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale

Dipartimento dell'istruzione dell'Università e del Diritto allo Studio

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XII DIRITTO ALLO STUDIO

D.D.S.  n.                 del        

Oggetto.

DDS approvazione graduatoria delle  Istituzioni scolastiche della Sicilia Statali e Paritarie, per il

finanziamento delle Sezioni Primavera per i bambini 24/36 mesi per l'anno scolastico 2019-2020.

L’atto si compone di _______ pagine

di cui ____ pagine di allegati come parte integrante

Via Regione Siciliana, 33
90129 Palermo

Tel. +39 091 7073xxx
Fax +39 091 7073xxx

e-mail: 
nomexxx.cognome@regione.sicilia.it

Codice fiscale: 80012000826
Partita IVA: 02711070827

2047               29/07/2020



Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale

D.D.S. n.                 del    

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XII DIRITTO ALLO STUDIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto Presidenziale 27 giugno 2019, n. 12. Regolamento di attuazione del Titolo II della legge
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui
all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto presidenziale della
Regione 18 gennaio 2013, n.6 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la legge regionale 12 maggio 2020, n. 9 Legge di stabilità regionale 2020-2022;
 
VISTA la legge regionale 12 maggio 2020, n.10 Bilancio di previsione della Regione siciliana per il
triennio 2020-2022;

VISTA l'Intesa del  prot.  n.  26941 del  08/10/2019  che  definisce  i  rapporti  tra  Dipartimento  Istruzione  e
Formazione  professionale  e  l'Ufficio  Scolastico  Regionale  della  Sicilia,  relativa  alla  costituzione  e
finanziamento delle Sezioni Primavera per i bambini 24/36 mesi sul territorio regionale per l'anno scolastico
2019-2020;

CONSIDERATO che con Circolare prot. 26992 del 09/10/2019, l'Ufficio Scolastico Regionale della Sicilia, ha
disciplinato i criteri  per l'ammissione al finanziamento delle Sezioni Primavera sul territorio regionale per
l'anno scolastico 2019-2020, in attuazione a quanto previsto dall'accordo in Conferenza unificata del  01
agosto 2013, prorogato dall'accordo di conferma annuale del 27/07/2017; 

CONSIDERATO che con il provvedimento 33149 del 20/12/2019 il citato Ufficio Scolastico a ha pubblicato la
graduatoria definitiva delle Sezioni  Primavera che hanno chiesto la prosecuzione o l'Istituzione di nuove
Sezioni Primavera ai fini dell'ammissione al contributo per l'anno scolastico 2019/2020;

CONSIDERATO che,  per  gli  adempimenti  connessi  alla  ripartizione  delle  risorse  erogate  dal  MIUR
direttamente ai Comuni - ai sensi del D.lgs n. 65/17 - “Sistema integrato di educazione e di istruzione dalla
nascita fino ai sei anni a norma dell'art.1, commi  180 e 181 lettera e) della legge 13/07/2015, n. 107” - le
Sezioni Primavera di nuova istituzione saranno oggetto di successive disposizioni emanate dal Dipartimento
Istruzione e Formazione Professionale di concerto con il Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali.
Analogamente anche le per le  Sezioni Primavera già funzionanti e finanziate nell'a.s. 2018/2019, per le quali
permangono i requisiti di ammissione previsti dalla citata Intesa per l'anno scolastico 2019/2020, e che ne
hanno chiesto la prosecuzione è prevista un'ulteriore quota che sarà inserita nelle citate disposizioni di cui
sopra;

CONSIDERATO  che  con  provvedimento  7545  del  06/04/2020,  il  citato  Ufficio  Scolastico ha  attribuito
l'importo del proprio contributo da erogare, a ciascuna Sezione Primavera, di cui al provvedimento n. 33149
del 20/12/2019;

CONSIDERATO  di  dover  approvare  la  graduatoria,  facente  parte  integrante  del  presente  decreto,
attribuendo la quota del contributo regionale a ciascuna Istituzione Scolastica ammessa al finanziamento
(Provv. USR n. 33149/2019) per le Sezioni Primavera già funzionanti e finanziate nell'a.s. 2018/2019, per le
quali permangono i requisiti di ammissione previsti dalla citata Intesa per l'anno scolastico 2019/2020, per un
importo complessivo di € 500.000,00, da impegnare con successivo provvedimento;

CONSIDERATO  che nella  graduatoria  sono  state  inserite  alcune  istituzioni  Scolastiche  ammesse  con
riserva, poichè, pur avendola chiesta nei termini, non hanno prodotto la certificazione rilasciata dal Comune
di  appartenenza,  relativa  al  “parere  favorevole”  al  funzionamento  della  Sezione  Primavera  per  l'anno
scolastico 2019/2020;

RITENUTO che la mancata presentazione della citata certificazione, in fase di erogazione, comporterà la
non ammissione al finanziamento;

DECRETA 

Articolo Unico

        E' approvata la graduatoria, facente parte integrante del presente decreto, con la quale vengono 

2

2047              29/07/2020



Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale

D.D.S. n.                 del    

      attribuite le somme relative alla quota regionale del contributo previsto a favore delle Istituzioni scolastiche
ammesse al finanziamento - Sezioni Primavera – che ne hanno chiesto la prosecuzione per l'anno scolastico
2019/2020.

    Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet del Dipartimento, ai sensi dell'art. 68 della L.R.12/08/2014,
n° 21.

Il  presente  decreto  sarà  sottoposto  al  visto  della  Ragioneria  Centrale  per  l’Assessorato  regionale
dell’Istruzione e della Formazione professionale.

F.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 Vita Di Lorenzo

3

2047             29/07/2020


